
MĚSTO STUDÉNKA 

 
 

 

 

 

 

Usnesení 
 

 

 

 

 

 

z 9. schůze Rady města Studénky 

konané 16.05.2019 

 

 

 

 

 

 

čís. 241/09/19–273/09/19     

 

 

 

 

  

 

Upravená verze pro zveřejnění z důvodů dodržení přiměřenosti 

zveřejňování osobních údajů 

 

 

 

 

 

 

Libor Slavík v. r.      Lubomír Šobich v. r.   

starosta       místostarosta                                
  

 

 

 

 

 

za správnost:  

Pavlína Šebíková v. r. 

zapisovatelka  



Strana 2 (celkem 11)                                                                                                   Usnesení z 9. schůze RMS z 16.05.2019  

PŘEHLED USNESENÍ Z 9. SCHŮZE RADY MĚSTA STUDÉNKY  

Z 16.05.2019 

 

Číslo 

usn. 

Číslo 

mat. 
Problematika 

241 1 Kontrola plnění usnesení 

242 2 
Jmenování do funkce „Vedoucí odboru financí a rozpočtu“ Městského úřadu 

Studénka 

243 3 
Informace tajemníka městského úřadu o výsledcích kontrol provedených u odborů 

Městského úřadu Studénka 

244 4 
Vnitroorganizační směrnice č. SM/01/2019/MěP – Organizační řád Městské policie 

Studénka 

245 5 
Dodatek č.  4 ke smlouvě o dílo č. SŘÚPaR/2018/0047/SD „Zřízení 

specializovaných odborných učeben – stavební práce“ 

246 6 
Dodatek č. 6  ke smlouvě o dílo č. SŘÚPaR/2018/0026/SD „Přírodní koupací biotop 

Studénka – třetí opakované řízení“ 

247 př. 1 

Dodatek č. 1 ke kupní smlouvě č. SŘÚPaR/2018/0045/SD „Zřízení 

specializovaných odborných učeben – Dodávky – část 2 IT vybavení vč. konektivity 

a školní pomůcky“ 

248 př. 2 
Dodatek č. 1 ke kupní smlouvě č. SŘÚPaR/2018/0046/SD „Zřízení 

specializovaných odborných učeben – Dodávka – část 1 Nábytek“ 

249 7 Pohledávky města Studénky po lhůtě splatnosti k 31.03.2019 

250 8 Rozpočtové opatření v kompetenci Rady města Studénky č. RO/RMS/2019/05 

251 9 Závěrečný účet Dobrovolného svazku obcí SOMPO 2016 za rok 2018 

252 10 Závěrečný účet města Studénky za rok 2018 

253 11 Schválení účetní závěrky města Studénky za rok 2018 

254 12 Žádost XXX o uzavření nájemní smlouvy k bytu 

255 14 Záměr zúžení předmětu nájmu 

256 15 
Výpověď smlouvy o nájmu a zveřejnění záměru pronájmu místnosti v budově 

čp. 386 v k. ú. Butovice 

257 16 Žádost o pronájem místnosti v budově čp. 386 v k. ú. Butovice 

258 17 Dodatek č. 3 ke smlouvě o výpůjčce č. MHÚM/2018/0891/SO 

259 18 
Dodatek č. 13 ke smlouvě o nájmu a podnájmu nebytových prostor v budově 

čp. 515 v k. ú. Butovice 

260 19 Záměr výpůjčky budovy čp. 363 v k. ú. Butovice 

261 20 Valná hromada společnosti Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava, a. s. 

262 21 
Provozní řád místa ke shromažďování objemných a nebezpečných odpadů 

od občanů města Studénky 

263 22 
Žádost společnosti POWGEN, a. s., o uzavření smlouvy o zřízení služebnosti 

inženýrské sítě 

264 23 Žádost XXX o uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti 

265 24 Žádost XXX o uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti 

266 25 Žádost XXX o uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti 

267 26 Nový záměr směny pozemků v Nové Horce 

268 27 Záměr prodeje nemovitých věcí v k. ú. Nová Horka 

269 28 Obecně závazná vyhláška města Studénky č. …/2019, o nočním klidu 

270 29 Žádost o poskytnutí peněžního daru z rozpočtu města Studénky pro rok 2019 

271 30 
Žádost Domova Odry, příspěvkové organizace, o veřejnou finanční podporu 

z rozpočtu města Studénky pro rok 2019 

272 31 
Žádosti organizace Charita Studénka o veřejnou finanční podporu z rozpočtu města 

Studénky pro rok 2019 

273 32 
Výběrové řízení na vedoucí pracovní místo ředitele/ředitelky SAK Studénka, 

příspěvkové organizace 



Strana 3 (celkem 11)                                                                                                   Usnesení z 9. schůze RMS z 16.05.2019  

241/09/19  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 1  

1. bere na vědomí 

 kontrolu plnění usnesení a úkolů předešlých schůzí Rady města Studénky. 

 

242/09/19  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 2  

1. bere na vědomí 

výsledky výběrového řízení č. 2/2019 vyhlášeného pro obsazení pracovního místa 

„Vedoucí odboru financí a rozpočtu“ Městského úřadu Studénka, dle přílohy č. 1 

předloženého materiálu.  

2. jmenuje  
na návrh tajemníka městského úřadu s účinností od 01.06.2019 do funkce „Vedoucí odboru 

financí a rozpočtu“ Městského úřadu Studénka pí Ing. Vlastu Kovačičovou.   

3. ukládá 

realizovat bod 2. tohoto usnesení. 

T: 01.06.2019 

Z: tajemník městského úřadu 

 

243/09/19  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 3  

1. bere na vědomí      

informaci tajemníka městského úřadu o výsledku kontroly dle důvodové zprávy  

1.1. u odboru místního hospodářství a údržby majetku Městského úřadu Studénka 

provedené auditorem společnosti EKO-KOM, a. s., dne 21.02.2019, která byla 

zaměřena na plnění povinností města dle smlouvy o zajištění zpětného odběru 

a využití odpadů z obalů uzavřené mezi společností EKO-KOM, a. s., a městem 

Studénka, 

1.2. u odboru školství, kultury a sociálních věcí Městského úřadu Studénka provedené 

Krajským úřadem Moravskoslezského kraje dne 12.03.2019, která byla zaměřena 

na výkon sociálně-právní ochrany dětí podle zákona č. 359/1999 Sb., o sociálně-

právní ochraně dětí, ve znění pozdějších předpisů, a podle souvisejících předpisů, 

na standardy kvality sociálně-právní ochrany dětí podle zákona č. 359/1999 Sb., 

o sociálně-právní ochraně dětí, ve znění pozdějších předpisů, a podle souvisejících 

předpisů, na dodržování všech postupů podle právních předpisů souvisejících 

s výkonem dané agendy, např. podle zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 

pozdějších předpisů; kontrolované období od 01.01.2016 do 11.03.2019,  

1.3. u odboru financí a rozpočtu Městského úřadu Studénka provedené Krajským úřadem 

Moravskoslezského kraje dne 12.03.2019, která byla zaměřena na aplikaci zákona 

č. 202/1990 Sb., o loteriích a jiných podobných hrách, ve znění pozdějších předpisů, 

a zákona č. 186/2016 Sb., o hazardních hrách, ve znění pozdějších předpisů, a z toho 

vyplývající správní řízení, na správu místních poplatků zavedených na území obce 

podle zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů, 

včetně souvisejících daňových řízení dle zákona č. 280/2009 Sb., daňový řád, 

ve znění pozdějších předpisů, a vybírání správních poplatků podle položek č. 1 a 21 

sazebníku zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších 

předpisů; kontrolované období od 09.02.2016 do 11.03.2019,  

1.4. u odboru stavebního řádu, územního plánování a rozvoje Městského úřadu Studénka 

provedené Krajským úřadem Moravskoslezského kraje dne 12.03.2019, která byla 

zaměřena na dodržování zákonnosti při pořizování územně plánovací dokumentace 

a územních studií podle zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním 

řádu (stavební zákon) a dalších souvisejících předpisů; kontrolované období 

od 01.01.2018 do 31.12.2018, 



Strana 4 (celkem 11)                                                                                                   Usnesení z 9. schůze RMS z 16.05.2019  

1.5. u odboru vnitřních věcí Městského úřadu Studénka provedené pracovníky Centra 

pro regionální rozvoj České republiky dne 19.03.2019 v rámci administrace 

udržitelnosti dotačního projektu IOP CZ.1.06/2.1.00/22.09427 – Konsolidace IT 

infrastruktury a nové služby města Studénka (pořízení serverů, datového uložiště, 

zálohování a hlasovacího zařízení pro zastupitelstvo města).  

 

244/09/19  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 4  

1. vydává 

 vnitroorganizační směrnici č. SM/01/2019/MěP – Organizační řád Městské policie 

Studénka, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu. 

2. ukládá 

realizovat bod 1. tohoto usnesení. 

T: 17.05.2019 

Z: velitel Městské policie Studénka 

 

245/09/19  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 5  

1. rozhodla 

uzavřít dodatek č. 4 ke smlouvě o dílo č. SŘÚPaR/2018/0047/SD „Zřízení 

specializovaných odborných učeben – stavební práce“ mezi městem Studénka 

a společností SPO, spol. s r. o., se sídlem Studénka, Panská 395, IČO: 410353321, 

dle přílohy č. 11 předloženého materiálu. 

2. ukládá 

realizovat bod 1. tohoto usnesení. 

T: 31.05.2019 

Z: vedoucí odboru stavebního řádu, územního plánování a rozvoje 
 

246/09/19  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 6  

1. rozhodla 

uzavřít dodatek č. 6 ke smlouvě o dílo č. SŘÚPaR/2018/0026/SD „Přírodní koupací biotop 

Studénka – třetí opakované řízení“ mezi městem Studénka a společností Ridera 

Stavební, a. s., se sídlem Ostrava-Poruba, Dělnická 382/32, IČO: 45192464, dle přílohy 

č. 4 předloženého materiálu. 

2. ukládá 

realizovat bod 1. tohoto usnesení. 

T: 31.05.2019 

Z: vedoucí odboru stavebního řádu, územního plánování a rozvoje 
 

247/09/19  Rada města Studénky po projednání        

přínosu č. 1  

1. rozhodla 

uzavřít dodatek č. 1 ke kupní smlouvě č. SŘÚPaR/2018/0045/SD „Zřízení 

specializovaných odborných učeben – Dodávky – část 2 IT vybavení vč. konektivity 

a školní pomůcky“ mezi městem Studénka a společností Z+M Partner, spol. s r. o., 

se sídlem Ostrava, Valchařská 3261/17, IČO: 26843935, dle přílohy č. 4 předloženého 

materiálu. 

2. ukládá 

realizovat bod 1. tohoto usnesení. 

T: 31.05.2019 

Z: vedoucí odboru stavebního řádu, územního plánování a rozvoje 
 



Strana 5 (celkem 11)                                                                                                   Usnesení z 9. schůze RMS z 16.05.2019  

248/09/19  Rada města Studénky po projednání        

přínosu č. 2  

1. zrušuje 

platnost usnesení RMS č. 239/08/19 ze dne 25.04.2019 ve věci uzavření dodatku č. 1 

ke kupní smlouvě č. SŘÚPaR/2018/0046/SD „Zřízení specializovaných odborných učeben 

– Dodávka – část 1 Nábytek“.  

2. rozhodla 

uzavřít dodatek č. 1 ke kupní smlouvě č. SŘÚPaR/2018/0046/SD „Zřízení 

specializovaných odborných učeben – Dodávka – část 1 Nábytek“ mezi městem Studénka 

a společností QUERCUS NÁBYTEK, s. r. o., se sídlem Zlín, Pasecká 2374, 

IČO: 47917601, dle přílohy č. 4 předloženého materiálu. 

3. ukládá 

realizovat bod 2. tohoto usnesení. 

T: 31.05.2019 

Z: vedoucí odboru stavebního řádu, územního plánování a rozvoje 
 

249/09/19  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 7  

1. bere na vědomí 
informaci o stavu pohledávek města Studénky k 31.03.2019, dle příloh č. 1 a 2 

předloženého materiálu. 

 

250/09/19  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 8  

1. schvaluje   

změnu rozpočtu rozpočtovým opatřením v kompetenci Rady města Studénky 

č. RO/RMS/2019/05 

1.1. odboru školství, kultury a sociálních věcí, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu, 

1.2. odboru místního hospodářství a údržby majetku, dle přílohy č. 2 předloženého 

materiálu. 

2. ukládá  
seznámit vedoucí odborů s rozhodnutím dle bodu 1. tohoto usnesení. 

    T: 24.05.2019 

     Z: vedoucí odboru financí a rozpočtu 

 

251/09/19  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 9  

1. doporučuje ZMS 
vzít na vědomí závěrečný účet Dobrovolného svazku obcí SOMPO 2016, se sídlem 

Životice u Nového Jičína 194, IČO: 05232481, za rok 2018, včetně zprávy o výsledku 

přezkoumání hospodaření Dobrovolného svazku obcí SOMPO 2016 za rok 2018,  

dle přílohy č. 1 předloženého materiálu. 

2. ukládá 
předložit ZMS materiál dle bodu 1. tohoto usnesení. 

     T: 13.06.2019 

     Z: starosta 

 

252/09/19  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 10  

1. doporučuje ZMS 
1.1. vzít na vědomí zprávu auditorky XXX, auditorské oprávnění  

č. 1606, o výsledku přezkoumání hospodaření města Studénky za období  

od 01.01.2018 do 31.12.2018 jako součást závěrečného účtu města Studénky 

za rok 2018, 



Strana 6 (celkem 11)                                                                                                   Usnesení z 9. schůze RMS z 16.05.2019  

1.2. schválit závěrečný účet města Studénky za rok 2018, dle přílohy č. 1 předloženého 

materiálu, 

1.3. vyjádřit bez výhrad souhlas s celoročním hospodařením města Studénky v roce 2018, 

dle závěrečného účtu města Studénky za rok 2018. 

2. ukládá 
předložit ZMS materiál dle bodu 1. tohoto usnesení. 

     T: 13.06.2019 

     Z: starosta 

 

253/09/19  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 11  

1. doporučuje ZMS  

schválit účetní závěrku města Studénky sestavenou k rozvahovému dni 31.12.2018, 

dle příloh č. 1–5 předloženého materiálu.  

2. ukládá 

předložit ZMS materiál dle bodu 1. tohoto usnesení. 

T: 13.06.2019 

Z: starosta   

 

254/09/19  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 12  

1. rozhodla  

1.1.    nevyhovět žádosti XXX, bytem XXX, o uzavření nájemní smlouvy k bytu č. XXX, 

1+1 standardní kvality, v domě čp. XXX na ul. Budovatelské ve Studénce, 

části Butovice, 

1.2.    podat žalobu na vyklizení bytu č. XXX, 1+1 standardní kvality, v domě čp. XXX 

na ul. Budovatelské ve Studénce, části Butovice, v případě, že byt nebude 

do 10.06.2019 vyklizen a vrácen městu. 

2. ukládá 

realizovat bod 1. tohoto usnesení.   

          T: 15.07.2019 

 Z: vedoucí odboru místního hospodářství a údržby majetku 

 

255/09/19  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 14  

1. rozhodla  

zveřejnit záměr zúžení předmětu nájmu, a to snížení výměry pronajaté části pozemku parc. 

č. 2385/3 v k. ú. Butovice, a to z 826 m
2
 na 240 m

2
, ke smlouvě o nájmu  

č. MP/2007/0132/SO mezi městem Studénka jako pronajímatelem a společností 

OZO Ostrava, s. r. o., se sídlem Ostrava, Frýdecká 680/44, IČO: 62300920, jako 

nájemcem, a to s účinností od 01.07.2019. 

2. ukládá 

realizovat bod 1. tohoto usnesení. 

T: 01.06.2019 

   Z: vedoucí odboru místního hospodářství a údržby majetku 

 

256/09/19  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 15  

1. bere na vědomí 

výpověď smlouvy o nájmu místnosti č. 12 v budově čp. 386 na ul. Tovární ve Studénce, 

části Butovice, uzavřené mezi městem Studénka a XXX, bytem XXX, a to k 31.07.2019.   

2. rozhodla 

zveřejnit záměr pronájmu místnosti č. 12 (šatny) v 1. nadzemním podlaží budovy čp. 386 

na pozemku parc. č. 1694 v obci Studénka, k. ú. Butovice, o ploše 24,5 m
2
, za účelem 



Strana 7 (celkem 11)                                                                                                   Usnesení z 9. schůze RMS z 16.05.2019  

zkoušek hudebního souboru, na dobu neurčitou. Nájemné za užívání nebytového prostoru 

je stanoveno ve výši minimálně 200,00 Kč/m
2
/rok. 

3. ukládá 

realizovat bod 1. tohoto usnesení.   

          T: 01.06.2019 

 Z: vedoucí odboru místního hospodářství a údržby majetku 

 

257/09/19  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 16  

1. rozhodla  

uzavřít smlouvu o nájmu místnosti č. 22 (sborovny) ve 2. nadzemním podlaží 

budovy čp. 386 na pozemku parc. č. 1694 v obci Studénka, k. ú. Butovice, o ploše 24,5 m
2
, 

mezi městem Studénka jako pronajímatelem a XXX, bytem XXX, jako nájemcem, 

za účelem zkoušek hudebního souboru, a to od 01.06.2019 na dobu neurčitou, při výši 

nájemného 200,00 Kč/m
2
/rok, dle přílohy č. 3 předloženého materiálu. 

2. ukládá 

realizovat bod 1. tohoto usnesení.   

           T: 31.05.2019 

 Z: vedoucí odboru místního hospodářství a údržby majetku 

 

258/09/19  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 17  

1. rozhodla  

uzavřít dodatek č. 3 ke smlouvě o výpůjčce č. MHÚM/2018/0891/SO mezi městem 

Studénka jako půjčitelem a SAK Studénka, příspěvkovou organizací, se sídlem Studénka, 

část Butovice, Budovatelská 770, IČO: 66183561, jako vypůjčitelem, jehož předmětem  

je úprava předmětu výpůjčky. 

2. ukládá 

realizovat bod 1. tohoto usnesení. 

T: 30.06.2019 

  Z: vedoucí odboru místního hospodářství a údržby majetku 

 

259/09/19  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 18  

1. rozhodla 

uzavřít dodatek č. 13 ke smlouvě o nájmu a podnájmu nebytových prostor č. 19/515/2000 

dle pronajímatele a č. SMI-NP 00/3 dle nájemce uzavřené mezi městem Studénka jako 

nájemcem a Střední školou technickou a zemědělskou, Nový Jičín, příspěvkovou 

organizací, se sídlem Nový Jičín, U Jezu 7, IČO: 00848077, jako pronajímatelem, jehož 

předmětem je zvýšení nájemného o míru inflace za rok 2018 ve výši 2,1 % a úprava výše 

provozních nákladů, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu. 

2. ukládá 

realizovat bod 1. tohoto usnesení. 

T: 30.06.2019 

Z: vedoucí odboru místního hospodářství a údržby majetku 
 

260/09/19 Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 19  

1. rozhodla 

zveřejnit záměr výpůjčky budovy čp. 363 na pozemku parc. č. 1744/2 v k. ú. Butovice 

(bývalého kina), která je určena ke kompletní rekonstrukci a je odpojená od všech 

inženýrských sítí, a to za účelem poskytování služeb občanům. Zájemci svou vizi úprav, 

dalšího využití a financování předloží městu nejpozději do 31.07.2019. 
 



Strana 8 (celkem 11)                                                                                                   Usnesení z 9. schůze RMS z 16.05.2019  

2.  ukládá 

realizovat bod 1. tohoto usnesení.   

          T: 01.06.2019 

 Z: vedoucí odboru místního hospodářství a údržby majetku 

 

261/09/19  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 20  

1. doporučuje ZMS 

vzít na vědomí oznámení o konání řádné valné hromady společnosti 

Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava, a. s., se sídlem Ostrava-Mariánské Hory, 

28. října 1235/169, IČO: 45193665, která se uskuteční dne 21.05.2019 v Ostravě, 

a informaci o neúčasti zástupce města Studénky na jednání této valné hromady. 

2. ukládá 
předložit ZMS materiál dle bodu 1. tohoto usnesení. 

T: 13.06.2019 

Z: místostarosta 

 

262/09/19  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 21  

1. schvaluje 

provozní řád místa ke shromažďování objemných a nebezpečných odpadů od občanů 

města Studénky, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu. 

2. ukládá  

 realizovat bod 1. tohoto usnesení. 

 T: 01.07.2019 

 Z: vedoucí odboru místního hospodářství a údržby majetku 

 

263/09/19  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 22  

1. rozhodla 

1.1. zřídit služebnost inženýrské sítě spočívající v právu zřídit a provozovat teplovodní 

přípojku na pozemcích parc. č. 1356/73, parc. č. 1394/6 a parc. č. 2392/11, v obci 

Studénka, k. ú. Butovice, ve vlastnictví města Studénky, ve prospěch společnosti 

POWGEN, a. s., se sídlem Praha 5, Kutvirtova 339/5, IČO: 27928411, 

za jednorázovou úplatu za zřízení služebnosti ve výši 18.300,00 Kč + DPH, 

1.2.   uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene mezi městem Studénka jako povinným 

ze služebnosti a společností POWGEN, a. s., se sídlem Praha 5, Kutvirtova 339/5, 

IČO: 27928411, jako oprávněným ze služebnosti, dle přílohy č. 3 předloženého 

materiálu. 

2. ukládá 

realizovat bod 1. tohoto usnesení. 

T: 31.08.2019 

     Z: vedoucí odboru místního hospodářství a údržby majetku 

 

264/09/19  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 23  

1. rozhodla 

     uzavřít smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti inženýrské sítě spočívající 

v právu zřízení a umístění vodovodní přípojky v pozemcích parc. č. 4/1 – ostatní plocha 

a parc. č. 16/1 – ostatní plocha v obci Studénka, k. ú. Butovice, ve vlastnictví města 

Studénky jako budoucího povinného ze služebnosti, za jednorázovou úplatu za zřízení 

služebnosti ve výši 2.000,00 Kč + DPH, ve prospěch XXX, bytem XXX, jako vlastníka 

budoucího panujícího pozemku parc. č. 24 v obci Studénka, k. ú. Butovice, a jako 

budoucího oprávněného ze služebnosti, dle upravené přílohy č. 3 předloženého materiálu. 



Strana 9 (celkem 11)                                                                                                   Usnesení z 9. schůze RMS z 16.05.2019  

2. ukládá 

  realizovat bod 1. tohoto usnesení. 

T: 31.07.2019 

     Z: vedoucí odboru místního hospodářství a údržby majetku 

 

265/09/19  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 24  

1. rozhodla 

     uzavřít smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti inženýrské sítě spočívající 

v právu zřízení a umístění vodovodní přípojky v pozemku parc. č. 789 – ostatní plocha 

v obci Studénka, k. ú. Studénka nad Odrou, ve vlastnictví města Studénky jako budoucího 

povinného ze služebnosti, za jednorázovou úplatu za zřízení služebnosti ve výši 

1.000,00 Kč + DPH, ve prospěch XXX, bytem XXX, jako vlastníka budoucího panujícího 

pozemku parc. č. 973/1 v obci Studénka, k. ú. Studénka nad Odrou, a jako budoucího 

oprávněného ze služebnosti, dle upravené přílohy č. 3 předloženého materiálu. 

2. ukládá 

realizovat bod 1. tohoto usnesení. 

T: 31.07.2019 

     Z: vedoucí odboru místního hospodářství a údržby majetku 
 

266/09/19  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 25  

1. rozhodla 

     uzavřít smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti inženýrské sítě spočívající 

v právu zřízení a umístění vodovodní a kanalizační přípojky v pozemku parc. č. 1508/1 – 

ostatní plocha v obci Studénka, k. ú. Studénka nad Odrou, ve vlastnictví města Studénky 

jako budoucího povinného ze služebnosti, za jednorázovou úplatu za zřízení služebnosti 

ve výši 2.000,00 Kč + DPH, ve prospěch XXX, bytem XXX, a XXX, bytem XXX, jako 

spoluvlastníků budoucího panujícího pozemku parc. č. 2082/23 v obci Studénka, 

k. ú. Studénka nad Odrou, a jako budoucích oprávněných ze služebnosti, dle upravené 

přílohy č. 3 předloženého materiálu. 

2. ukládá 

realizovat bod 1. tohoto usnesení. 

T: 30.06.2019 

     Z: vedoucí odboru místního hospodářství a údržby majetku 

 

267/09/19  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 26  

1. doporučuje ZMS 

1.1.   zrušit platnost usnesení ZMS č. 34/03/19 ze dne 07.02.2019, kterým bylo rozhodnuto 

zveřejnit záměr směny části pozemku parc. č. 130/1 o výměře cca 13 500 m
2
 v obci 

Studénka, k. ú. Nová Horka, ve vlastnictví XXX, bytem XXX, za část pozemků parc. 

č. 130/35 a parc. č. 130/61 o celkové výměře cca 13 500 m
2
 v obci Studénka, 

k. ú. Nová Horka, ve vlastnictví města Studénky, 

1.2.   zveřejnit záměr směny části pozemku parc. č. 130/1 o výměře cca 1 100 m
2
 v obci 

Studénka, k. ú. Nová Horka, ve vlastnictví XXX, bytem XXX, za část pozemků parc. 

č. 130/35 a parc. č. 130/61 o celkové výměře cca 1 100 m
2
 v obci Studénka, 

k. ú. Nová Horka, ve vlastnictví města Studénky. 

2. ukládá 

předložit ZMS materiál dle bodu 1. tohoto usnesení. 

T: 13.06.2019 

 Z: místostarosta 

 

 



Strana 10 (celkem 11)                                                                                                   Usnesení z 9. schůze RMS z 16.05.2019  

268/09/19  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 27  

1. doporučuje ZMS  
1.1. zrušit platnost usnesení ZMS č. 430/27/18 ze dne 13.09.2018, kterým bylo 

rozhodnuto zveřejnit záměr prodeje nemovitých věcí, a to jednotek č. 3/1 a č. 3/2 

spolu se spoluvlastnickými podíly na společných částech domu a pozemku parc. 

č. st. 44 a dále pozemků parc. č. 212 a parc. č. 214, vše v obci Studénka, k. ú. Nová 

Horka, za minimální celkovou cenu 900.000,00 Kč, 

1.2. zveřejnit záměr prodeje těchto nemovitých věcí: 

- jednotka č. 3/1 – způsob využití byt, vymezená v budově čp. 3 (bytový dům) 

postavené na pozemku parc. č. st. 44 – zastavěná plocha a nádvoří v části obce 

Nová Horka, spolu se spoluvlastnickým podílem o velikosti ideálních 7754/16895 

na společných částech domu a pozemku,  

- jednotka č. 3/2 – způsob využití jiný nebytový prostor, vymezená v budově čp. 3 

(bytový dům) postavené na pozemku parc. č. st. 44 – zastavěná plocha a nádvoří 

v části obce Nová Horka, spolu se spoluvlastnickým podílem o velikosti ideálních 

9141/16895 na společných částech domu a pozemku, 

- pozemek parc. č. 212 – ostatní plocha o výměře 191 m
2
,  

- pozemek parc. č. 214 – ostatní plocha o výměře 5 m
2
,  

spolu se všemi součástmi a příslušenstvím těchto nemovitých věcí, vše v obci 

Studénka, k. ú. Nová Horka, za minimální celkovou cenu 750.000,00 Kč s tím, že 

výše uvedené nemovité věci budou prodány jako celek a s podmínkou zřízení 

pozemkové služebnosti stezky a cesty přes pozemek parc. č. 212 ve prospěch 

panujícího pozemku parc. č. st. 42, vše v k. ú. Nová Horka. 

2. ukládá 

    předložit ZMS materiál dle bodu 1. tohoto usnesení. 

  T: 13.06.2019 

 Z: místostarosta     

 

269/09/19  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 28  

1. doporučuje ZMS 

vydat obecně závaznou vyhlášku města Studénky č. …/2019, o nočním klidu, dle přílohy 

č. 1 předloženého materiálu. 

2. ukládá 

 předložit ZMS materiál dle bodu 1. tohoto usnesení. 

 T: 13.06.2019 

 Z: místostarosta 

 

270/09/19  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 29  

1. rozhodla 

1.1. poskytnout peněžní dar z rozpočtu města Studénky pro rok 2019 Fondu pro opuštěné 

a handicapované děti a mládež, spolek, se sídlem Mořkov, Za Sušárnou 391,  

IČO: 27019195, ve výši 5.000,00 Kč, na částečnou úhradu materiálně-technického 

zajištění akce a občerstvení pro účastníky, 

1.2. uzavřít smlouvu o poskytnutí peněžního daru z rozpočtu města Studénky 

pro rok 2019 s žadatelem uvedeným v bodu 1.1. tohoto usnesení, dle upravené 

přílohy č.  1 předloženého materiálu. 

2. ukládá 

realizovat bod 1. tohoto usnesení. 

T: 30.05.2019 

Z: vedoucí odboru školství, kultury a sociálních věcí 

 



Strana 11 (celkem 11)                                                                                                   Usnesení z 9. schůze RMS z 16.05.2019  

271/09/19  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 30  

1. rozhodla 

1.1. poskytnout veřejnou finanční podporu z rozpočtu města Studénky pro rok 2019 

Domovu Odry, příspěvkové organizaci, se sídlem Odry, Hranická 410/56,  

IČO: 48804894, ve výši 6.000,00 Kč na zakoupení potřebného vybavení pro pobyt 

uživatelů ze Studénky,  

1.2. uzavřít smlouvu o poskytnutí veřejné finanční podpory z rozpočtu města Studénky 

pro rok 2019 s žadatelem uvedeným v bodu 1.1. tohoto usnesení. 

2. ukládá 

realizovat bod 1. tohoto usnesení. 

T: 12.06.2019 

Z: vedoucí odboru školství, kultury a sociálních věcí 

 

272/09/19  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 31 

1. rozhodla 

1.1.   poskytnout veřejnou finanční podporu z rozpočtu města Studénky pro rok 2019 

Charitě Studénka, se sídlem Studénka, Malá strana 216, IČO: 44937377, ve výši 

25.000,00 Kč na částečnou úhradu nákladů spojených s provozem bytu pro matky 

v tísni,  

1.2. uzavřít smlouvu o poskytnutí veřejné finanční podpory z rozpočtu města Studénky 

pro rok 2019 s žadatelem uvedeným v bodu 1.1. tohoto usnesení. 

2. doporučuje ZMS 

2.1.   poskytnout veřejnou finanční podporu z rozpočtu města Studénky pro rok 2019 

Charitě Studénka, se sídlem Studénka, Malá strana 216, IČO: 44937377: 

 ve výši 500.000,00 Kč na úhradu mzdových nákladů včetně zákonných odvodů 

pracovníků zajišťujících terénní pečovatelskou službu na území města Studénky,  

 ve výši 600.000,00 Kč na úhradu mzdových nákladů včetně zákonných odvodů 

zaměstnanců Domova sv. Anny ve Studénce,    

2.2. uzavřít smlouvy o poskytnutí veřejné finanční podpory z rozpočtu města Studénky 

pro rok 2019 s žadatelem uvedeným v bodu 2.1. tohoto usnesení.  

3. ukládá 

3.1. realizovat bod 1. tohoto usnesení, 

 T: 10.06.2019 

 Z: vedoucí odboru školství, kultury a sociálních věcí 

3.2. předložit ZMS materiál dle bodu 2. tohoto usnesení. 

T: 13.06.2019 

Z: místostarosta 

 

273/09/19  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 32  

1. rozhodla 

vyhlásit výběrové řízení na vedoucí pracovní místo ředitele/ředitelky SAK Studénka, 

příspěvkové organizace. 

2. ukládá 

realizovat bod 1. tohoto usnesení.                   

T: 27.06.2019 

     Z: starosta 

 

Použité zkratky: 

DPH  - daň z přidané hodnoty Sb. -  sbírka (zákonů) 

IT - informační technologie ZMS -   Zastupitelstvo města Studénky 

RMS - Rada města Studénky 


